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Z
jawisko to w równym stopniu 
dotyczy rynku konsumenc-
kiego, co działających na dużą 
skalę przedsiębiorstw produk-

cyjnych. Dobrą ilustrację postępującej 
specjalizacji usług dla przemysłu sta-
nowi przykład największego w kraju 
dystrybutora surowców chemicznych, 
kędzierzyńskiej spółki joint-venture 
– Brenntag Polska.

Jeszcze w poprzedniej dekadzie, 
głównym zmartwieniem tej i innych 
firm dystrybucyjnych była nieuf-
na postawa wielu polskich przedsię-
biorstw do dystrybutorów – ci ostatni 
postrzegani byli często jako zbędni w 
łańcuchu dostaw pośrednicy, których 
działalność podnosi koszty surowców. 
Ambicją firmy Brenntag Polska (w 
latach 90-tych ubiegłego wieku dzia-
łającej jeszcze jako IXO Neuber) było 

przełamanie takich stereotypów, co 
zrobiła zresztą z dużym powodzeniem. 
Dopiero u progu XXI wieku firmy 
logistyczne stały się stałym elementem 
krajobrazu gospodarczego naszego 
kraju.

Od najwcześniejszych lat działal-
ności spółki, zarząd Brenntag Polska 
stawiał na innowację i daleko idącą 
specjalizację. Dystrybucję surowców 
chemicznych podzielono na obsza-
ry odpowiadające najważniejszym 
gałęziom przemysłu, a do ich obsługi 
powołano zespoły specjalistów, którzy 
obok wiedzy rynkowej, dysponowa-
li wykształceniem, doświadczeniem i 
praktyką w zakresie technologii, sto-
sowanych w obsługiwanych przez nich 

Profesjonalne Laboratorium 
Chemii Budowlanej

Słowem, które obok słowa „globalizacja” najczęściej chyba trafia dziś 
na usta ludzi biznesu jest słowo „specjalizacja”, które odzwierciedla 
wyraźny trend do rosnącej specjalizacji w ramach różnych sektorów 
przemysłu, handlu i usług. 
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branżach. Taka organizacja gwaran-
towała najwyższą jakość współpracy 
z najbardziej nawet wymagającymi 
klientami.

Brenntag Polska od lat ciągle uzu-
pełnia swoją ofertę nie tylko o nowe 
produkty, lecz także usługi, których 
celem jest uwolnienie klientów firmy 
– przedsiębiorstw produkcyjnych – od 
obciążeń logistycznych i finansowych, 
nie związanych bezpośrednio z ich 
zasadniczym nurtem działalności. Do 
usług tych należy od lat już prowadzo-
na przez Brenntag Polska kompleksowa 
gospodarka opakowaniami zwrotnymi 
i bezzwrotnymi, w których dostarcza 
swoje produkty. Firma bierze na siebie 
odpowiedzialność za cały cykl życia 

Zakres prac analitycznych Laboratorium Chemii Budowlanej Brenntag Polska:
Badanie własności  
fizykochemicznych

Badanie własności  
funkcjonalnych

Badanie własności  
mechanicznych

Lepkość (gęstość) Połysk Odporność na zginanie

Przesiew – pozostałość na sicie Przydatność nanoszenia pędzlem Przyczepność

Czas wysychania Krycie jakościowe Odporność powłok na szorowanie

pH
Przydatność do użytkowania w  

obniżonej temperaturze
Przepuszczalność pary wodnej

Oznaczenie zawartości substancji 
nielotnych

Aplikacja na dużych powierzchniach Odporność na uderzenie

Przyczepność do podłoża Odporność powłoki na działanie wody Konsystencja

Podciąganie kapilarne wody Określenie czasu otwartego wyrobu Rozpływność

Mrozoodporność Odporność na ciecze inne niż woda Oznaczenia stopnia roztarcia

Skurcz
Określenie stabilności wyrobu  

w czasie przechowywania
Odporność na ściskanie

Straty po prażeniu Właściwości robocze

Przepuszczalność pary wodnej

Absorpcja wody
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tych opakowań – od pierwszej dosta-
wy, poprzez odbiór, mycie, naprawy 
i kontrolę techniczną, po utylizację 
zużytych jednostek. Inną z licznych 
opcji, z jakich skorzystać mogą klien-
ci Brenntag Polska jest powierzenie 
dystrybutorowi chemicznych odpa-
dów poprodukcyjnych, pozostałych po 
wykorzystanych w produkcji surowcach 
dostarczonych przez Brenntag, konfek-
cjonowanie produktów chemicznych 
do opakowań jednostkowych, czy pro-
dukcja mieszanin różnych substancji 
wg specyfikacji klienta.

Najnowszym „przebojem” spółki w 
tym zakresie są usługi Laboratorium 
Chemii Budowlanej, uruchomionego 
z końcem zeszłego roku przy centrali 
firmy w Kędzierzynie-Koźlu. Nową, 
wybudowaną od podstaw pracownię 
wyposażono w wysokiej klasy sprzęt 
analityczny, umożliwiający szczegóło-
we badanie własności próbek tynków, 
zapraw, emulsji, lakierów i farb. 

Jednym z głównych zadań labora-
torium są analizy próbek wyrobów 
gotowych, powierzanych firmie przez  
klientów Brenntag Polska w sektorze 
chemii budowlanej. Badania, prowa-
dzone zarówno w układach mokrych 

jak i suchych, polegają na pomiarach 
najważniejszych fizykochemicznych 
i użytkowych parametrów produktu 
oraz porównaniu jego własności ze 
specyfikacją dostarczoną przez pro-
ducenta. Pozwala to między innymi 
ocenić, czy w procesie produkcyjnym 
nie występują odchylenia, negatywnie 
wpływające na stałość istotnych cech 

produktu. Uzyskane wyniki porówny-
wane są też z obowiązującymi w Polsce 
normami branżowymi, wymaganiami 
technicznymi, bezpieczeństwa i ochro-
ny środowiska. Ponieważ producenci 
wraz z próbkami wyrobów dostarcza-
ją zazwyczaj ich receptury, laborato-
rium – w przypadku niezadowalają-
cych wyników badań – podejmuje się 

Kierownik 
Laboratorium 
Przemyslaw 
Osadczuk
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modyfikacji receptur, zapewniającej 
eliminację stwierdzonych w produk-
tach wad oraz poprawę ich własności. 
Jeszcze atrakcyjniejszą usługę stanowi 
opracowywanie receptur nowych pro-
duktów, o cechach odpowiadających 
wymaganiom klienta. 

Laboratorium Chemii Budowlanej 
to największa tego typu placówka 
firmy. Składają się na nią trzy pracow-
nie o łącznej powierzchni 250 m kw. 
oraz sala konferencyjna o powierzchni 
40 m kw. Poza standardowym wypo-
sażeniem do analityki chemicznej 
zgromadzono tu wiele urządzeń do 
specjalistycznych badań próbek w naj-
różniejszych postaciach. Są to między 
innymi disolwery, automatyczne apli-
katory powłok lakierniczych, cieplar-
ki, komora mrozowa, łaźnia wodna, 
eksykator, prasy do badań niszczących 
i tester pull-off oraz sprzęt elektronicz-
ny: połyskomierz, wiskozymetr, reje-
strator czasu schnięcia, tester krycia 
– by wymienić tylko te najważniejsze.

Laboratorium umożliwia precy-
zyjną kontrolę temperatury i wilgot-
ności powietrza w pomieszczeniach, 
ponadto wyniki pomiarów tych para-
metrów rejestrowane są elektronicz-
nie i przekazywane do systemu kom-
puterowego, gdzie są przetwarzane 
w celu wprowadzenia odpowiednich 
poprawek w wynikach badań. Zespół 
pracowni liczy pięć osób o doskona-
łym przygotowaniu do realizacji nawet 

najtrudniejszych prac analitycznych 
i wdrożeniowych. Zespołem kieruje 
Przemysław Osadczuk, od lat związany 
w Brenntag Polska z rozwojem działal-
ności firmy na rynku farb, lakierów i 
chemii budowlanej.

Zainteresowanie usługami labora-
torium jest bardzo duże. Przemysław 
Osadczuk ocenia, że liczba wykonywa-

nych przez pracownię zleceń rośnie w 
tempie 20-30% miesięcznie. Zmienia 
się też charakter realizowanych usług 
– coraz częściej są to skomplikowane 
analizy, mające na celu optymaliza-
cję receptur będących już w produkcji 
lub projektowanych dopiero wyrobów 
gotowych.

Podobne kierunki rozwoju przyj-
muje wiele innych przedsiębiorstw: 
działających w określonych sekto-
rach przemysłu, a wśród nich dzia-
łająca na rynku tworzyw sztucznych 
firma Gabriel-Chemie Sp. z o.o., która 
w marcu zainaugurowała działalność 
laboratorium analitycznego w Łodzi; 
dostawca systemów kolorowania, spół-
ka Kupsa Polska S.A., która otworzyła w 
roku 2009 laboratorium analizy barwy, 
czy dystrybutor surowców chemicz-
nych, Hamburska Spółka Handlowa, 
która także uruchomiła laboratorium 
analityczne pod koniec roku. 

Wysokospecjalistyczne usługi war-
tości dodanej  jako uzupełnienie głów-
nego nurtu działalności to mocny atut 
firm logistycznych, które umożliwiają 
w ten sposób swoim klientom kon-
centrowanie wysiłków na najważniej-
szych dla nich obszarach – produkcji 
konkurencyjnych wyrobów i działa-
niach badawczo-rozwojowych. Oferta 
Laboratorium Chemii Budowlanej 
Brenntag Polska doskonale wpisuje się 
w tę filozofię, i z pewnością nie jest 
to ostatnie słowo lidera branży na ten 
temat. 

Laborant 
Joanna Grzyb 
tester pull off


	Antyoksydanty
	Miejscowe wykorzystanie antyoksydantów, ze względu na ich specyficzną aktywność biologiczną, przykuwa coraz większą uwagę kosmetologów. Wiele związków spośród tej grupy, oprócz działania przeciwutleniającego, cechuje się bowiem także innymi cennymi  właści

	Opalanie – przyjemność czy zagrożenie
	Skóra jest narządem bezpośrednio kontaktującym się światem zewnętrznym, nieustannie narażana jest na działanie różnych czynników, m.in. na promieniowanie słoneczne.

	ZIELONA CHEMIA
	Przemysł chemiczny wdraża obecnie na niespotykaną wcześniej skalę 12 zasad „zielonej chemii”, sformułowanych pod koniec lat 90. przez chemików Paula Anastasa i Johna Warnera. Producenci kontraktowi osiągnęli w tej dziedzinie pozycję, która pozwala im spodz

	Zlikwidować przeciek w sadzawce
	Naprawa przeciekającej sadzawki z wybetonowanym dnem polega na wykonaniu prac naprawczych i uszczelniających. Nie są one zbyt skomplikowane, ale wymagają specjalistycznych materiałów i staranności.

	Gazy przemysłowe planują rozwój
	W ubiegłym roku dochody przedstawicieli rynku gazowego utrzymały się na względnie stabilnym poziomie, głównie dzięki zakrojonym na szeroką skalę inicjatywom cięcia kosztów. Najważniejszym wydarzeniem może okazać się niedługo przejęcie koncernu Airgas przez

	ARKEMA
	Poprawa koniunktury, którą firma odczuła pod koniec zeszłego roku, ma swoją kontynuację w I kwartale. Największy wzrost popytu nastąpił w Azji, coś drgnęło też w USA. Najsłabsze wyniki są nadal w Europie. 

	REWOLUCJA W TERMOIZOLACJI
	Mimo że materiał ten w praktyce jeszcze nie zadebiutował na rynku termoizolacji, już określa się go mianem rewolucyjnej alternatywy dla tworzyw ropopochodnych, takich jak styropian. I trudno się dziwić. Greensulat – bo o nim mowa – jest lekki, wytrzymały, 

	Podłoga do zadań specjalnych
	W biurach, restauracjach czy ekskluzywnych butikach wystrój wnętrza to element wizerunku firmy. Podłoga to jego podstawa. Oprócz walorów estetycznych musi być ona także wyjątkowo odporna na zniszczenia. 

	Wzrost produkcji węglanu sodu w USA
	Według amerykańskiej agencji naukowo-badawczej U.S. Geological Survey, w lipcu produkcja węglanu sodu zwiększyła się o 9 proc. w stosunku do poziomu z poprzedniego miesiąca, co stanowiło największy skok od początku roku. 

	Zanieczyszczenie wód w USA 
	W próbkach wody pobranych w centralnych stanach USA wykryto wysokie stężenie środka chwastobójczego, atrazyny. 

	Wzrost podaży na rynku etanu
	Dodatkowe dostawy gazu ziemnego ustabilizowały w 2009 roku ceny w USA na poziomie 3,50/4 dol. za milion BTU, pomimo podwojenia cen ropy do ponad 70 dol. za baryłkę w tym samym czasie. 

	Chlor w USA
	Po półrocznym okresie stabilizacji, latem ceny chloru na rynku amerykańskim podskoczyły gwałtownie na skutek ograniczenia produkcji chloro-alkalicznej. 




